日医発第 1512 号（地域）

令和 4 年 10 月 28 日

公益社団法人神奈川県病院協会

担 当 理 事 殿

公益社団法人日本医師会副会長

猪 口  雄 二

( 公 印 省 略 )

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修へのご協力について（依頼）

平素より本会の活動につきご高配を賜り衷心より御礼申し上げます。

日本医師会は、新型コロナウイルス感染症対応として、病床や入院待機施設等の更

なる確保に伴い、医療人材の確保（中等症以上の患者のケアを行うための知識や技能

を有する人材や、これからコロナ対応を行う人材）の重要性を鑑み、各団体との連携

のもと、令和4年1月に新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワークを立ち上げ、

医師確保を念頭に置いた人材養成事業に取組んでおります。

本事業におきましては、地域医師会、大学病院、及び本事業構成団体等が新型コロ

ナウイルス感染症対応に資する人材養成に係る研修を実施する場合、審査の上、開催

運営等に係る費用を一定額補助するとともに、同ネットワーク研修専用サイトへの掲

載、及び開催地域の医師会等へ参画依頼等をもって周知に努めているところです。

今般、別紙のとおり、新型コロナウイルス感染症対応に資する人材養成研修（中等

症対応等研修）の開催を予定しておりますが、聖マリアンナ医科大学（定員10名）の

研修（2022年11月10日(木)）につきまして、定員に余裕がございます。

つきましては、会務ご多用の折大変恐縮ですが、本研修への周知方につきまして、

改めまして、格別のご高配を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、本研修への受講申込みにつきましては、以下のURLのとおり、同ネットワー

ク研修専用サイト「人材養成研修検索ページ」より受付いたしておりますことを申し

添えます。

【人材養成研修検索ページ（11月10日（木）聖マリアンナ医科大学）】

https://www.knt.co.jp/ec/med/detail/20221110.html

（別 紙）

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修

「中等症対応等研修」開催日程

・2022年11月 1日（火）帝京大学（定員10名）

・2022年11月10日（木）聖マリアンナ医科大学（定員10名）

・2022年11月12日（土）三重大学（定員10名）

・2022年11月17日（木）千葉大学（定員10名）

・2022年11月19日（土）関西医科大学（定員15～20名）

・2022年12月10日（土）産業医科大学（定員10名）

・2022年12月11日（日）産業医科大学（定員10名）

・2022年12月11日（日）東京大学（定員10名）

・2023年 1月21日（土）東京大学（定員10名）

・2023年 2月22日（水）聖マリアンナ医科大学（定員10名）

・開 催 日 未 定   京都大学（定員8名）

	コロナ対応人材ネットワーク研修（聖マリアンナ医科大学）.pdf
	2022chi_1512.pdf
	program.pdf

	20221101213446175.pdf